СОВЕТ ЯГАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21.12.2022 г.   №20
с.Яганово

О внесении изменений в решение Совета
Ягановского сельского поселения
от 20.06.2022 № 174 «Об имущественной
 поддержке субъектов малого и среднего
 предпринимательства, а также физических
лиц, не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих
специальный налоговый режим «Налог
 на профессиональный доход», органами
 местного самоуправления Ягановского
сельского поселения»

	В соответствии с Федеральный закон от 28.06.2022 № 197-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
 Совет Ягановского сельского поселения

	РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 2.6 Порядка предоставления муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденного решением Совета Ягановского сельского поселения от 20.06.2022 № 174 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», органами местного самоуправления Ягановского сельского поселения», следующие изменения:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«ранее в отношении заявителя - субъекта малого или среднего предпринимательства, организации инфраструктуры поддержки, физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства, организации инфраструктуры поддержки, физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», совершившими нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства, организацией инфраструктуры поддержки, физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» такого нарушения, установленного уполномоченным органом, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства, организации инфраструктуры поддержки, физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» совершившими такое нарушение прошло менее трех лет.».
[bookmark: _GoBack]2. Решение вступает в силу с 26.12.2022.
	3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Ягановский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ягановского поселения			            	      Е.С.Штанова